

HELSINGIN KAUPUNKI
HALLINTOKESKUS
Kirjaamo
PL 1
00099 HELSINGIN KAUPUNKI

HELSINGIN KAUPUNGIN KIRJAAMO	
HELSINGFORS STADS REGISTRATORSKONTOR	
Saapunut/Inkommit	
24. 02. 2011	
Dnro/Dnr	Khs 2010 - 2342
Tehtäväluokka	719
Uppgiftklass	

LAUSUNNON ANTAMINEN VILLE YLIKAHRIN TOIVOMUSPONNESTA

Taske 2010 – 2342 / 719, 15.12.2010, KHS DNRO 2010 – 2342/719, 8.12.2010,

ASIA

Talous- ja suunnittelukeskus on pyytänyt Energiansäästöneuvottelukunnalta lausuntoa Ville Ylikahrin toivomusponnosta. Toivomusponntta on ehdotettu kaupunginvaltuuston kokouksessa 24.11.2010.

Ponnessa on esitetty, että "Kaupunginvaltuusto edellyttää, että Helsingin kaupungin energiapoliittisten linjausten mukaisista energiansäästötoimenpiteistä valmistellaan konkreettinen toimeenpanosuunnitelma".

LAUSUNTO

Ajatus konkreettisen toimeenpanosuunnitelman valmistelemisesta Helsingin kaupungin energiapoliittisten linjausten (EPOS) toteuttamiseksi on periaatteessa hyvä ja kannatettava. Asia on tärkeä, koska mitkään kaupungin strategiat tai sitoumukset eivät toteudu ilman toimeenpanon suunnittelua.

Helsingin kaupungilla on jo neljä toiminta- ja kehityssuunnitelmaa, jotka sisältävät myös energiapoliittisissa linjauksissa mainittuja toimia.

Energiansäästöneuvottelukunta (ESNK) laajentaa olemassa olevia dokumentteja siten, että energiapoliittisissa linjauksissa mainitut toimet sisältyvät niihin.

TAUSTAA

Helsingin kaupungilla on energiapoliittisten linjausten lisäksi lukuisia muita energiatehokkuuden parantamiseen sekä kasvihuonekaasupäästöjen vähentämiseen tähtääviä sopimuksia ja ohjelmia.

Näistä tärkeimmät ovat:

- Energiatehokkuussopimus (KETS) työ- ja elinkeinoministeriön kanssa (4.12.2007), jossa päätavoite on 9 % kiinteä energiansäästö vuoden 2005 kulutuksesta laskettuna vuoden 2016 loppuun mennessä. (Kattavuus kaupunkikonsernin oma energiankulutus)

- Kaupunginjohtajien energia- ja ilmastosopimus (Covenant of Mayors) (7.1.2009/10.2.2009), jonka mukaan kaupungin tulee pienentää CO₂-päästöjä vähintään 20 % vuoteen 2020 mennessä. Vertailuvuotena on 1990. (Kattavuus lähes kaikki CO₂-päästöt kaupunkialueella)
- Energiatehokkuussopimus Helsingin Energian ja työ- ja elinkeinoministeriön sekä Elinkeinoelämän keskusliiton kanssa (4.7.2007), jossa tavoitteena on 9 % säästö ajanjaksolla 2008-2016.

KETS-sopimuksen pohjalta on laadittu toimintasuunnitelma, jonka Helsingin kaupunginhallitus on hyväksynyt kokouksessaan 15.6.2009.

Covenant of Mayors-sopimuksen pohjalta on laadittu kestävän energiankäytön toimenpideohjelma (SEAP = Sustainable Energy Action Plan), joka on hyväksytty energiansäästöneuvottelukunnan kokouksessa 1.12.2010 ja jätetty Covenant of Mayors Officeen (COMO) tarkistettavaksi 31.12.2010.

Sekä KETS- että SEAP-suunnitelmat sisältävät energiapoliittisten linjausten (EPOS) pohjalta kirjattuja toimenpiteitä, joiden käytännön toteuttaminen on monelta osin jo aloitettu.

KETS energiaterhokkuussopimuksen ja Covenant of Mayors-sopimuksen toteuttamisen valvonta, ohjaus, kehittäminen ja raportointi on annettu tehtäväksi kaupunginhallituksen asettamalle energiansäästöneuvottelukunnalle (ESNK).

ESNK raportoi toiminnastaan vuosittain Helsingin kaupunginhallitukselle. Tehdyistä toimenpiteistä ja kaupungin energiankäytöstä kerrotaan vuosijulkaisussa "Energiansäästöneuvottelukunnan toimintakertomus ja tietoja Helsingin kaupungin energiankäytöstä (ko. vuonna)". Ko. julkaisussa on raportoitu myös vuosittaiset KETS- ja Covenant of Mayors -sopimusten toteuttamiseksi tehdyt toimenpiteet.

Merkittävin ero energiapoliittisten linjausten ja KETS- ja Covenant of Mayors toimintasuunnitelmien ja toimenpideohjelmien välillä on se, että energiapoliittisissa linjauksissa esitetään tavoitteita liittyen muutoksiin keskitetyssä energiantuotannossa, kun taas em. dokumentit keskittyvät energiaterhokkuuden parantamiseen ja CO₂-päästöjen vähentämiseen energian loppukäyttöä pienentämällä.

Helsingin Energian energiaterhokkuussopimuksessa on kaksi toimenpideohjelmaa: energiaterhokkuuden ja energiaterhokkuuden toimenpideohjelmat. Energiaterhokkuuden toimenpideohjelma sisältää oman energiankäytön tehostamisen ja asiakkaiden energiansäästön edistämisen. Toimenpidesuunnitelmat ja – linjaukset on hyväksytty Helsingin Energian johtajistossa 7.5.2008. Sopimuksen tavoitteiden toteutumista seurataan Helsingin Energian johtajistossa kvartaaleittain muun suorite- ja talousseurannan yhteydessä.

Lisäksi Helsingin Energia on laatinut energiantuotantoa koskevan kehitysohjelman, joka on hyväksytty kaupunginvaltuustossa 8.12.2010.

Vuoden 2011 alussa toimintansa on aloittanut myös uusi työryhmä, joka keskittyy kartoittamaan sellaiset energiatehokkuuden ja energiansäästön parhaat käytännöt, joilla voidaan kannattavimmin tukea päästöjen vähentämistä koskevien energiapolitiittisten tavoitteiden toteutumista.

HELSINGISSÄ 21.2.2011

ENERGIANSÄÄSTÖNEUVOTTELUKUNNAN PUOLESTA

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Pekka Sauri
Puheenjohtaja

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Katri Kuusinen
Sihteeri